

[REDAKTOWANE]
[REDAKTOWANE]
[REDAKTOWANE] dnia 10 lutego 2024 r.

Ministerstwo Zdrowia
ul. Miodowa 15
00-952 Warszawa

P E T Y C J A
W SPRAWIE OPŁACANIA SKŁADEK NA UBEZPIECZENIE ZDROWOTNE

Szanowni Państwo.

Mam 47 lat i pracuję zawodowo zarówno na pełnym etacie jak również prowadzę własną działalność gospodarczą. W pracy na etacie opłacam wszystkie wymagane składki, w tym również składkę na ubezpieczenie zdrowotne. W 2017 roku założyłem własną działalność gospodarczą i też muszę dodatkowo opłacać składki zdrowotne (obecnie w kwocie pond 400 zł miesięcznie).

Czyli opłacam PODWÓJNĄ składkę zdrowotną. Jak się okazuje, z tego że opłacam podwójną składkę zdrowotną nic mi dodatkowo nie przysługuje – no może tylko to, że muszę za to płacić.

Zachodzi zatem pytanie: dlaczego muszę płacić dodatkową, drugą składkę zdrowotną ?. Uważam, że jest to kompletnie nie zasadne i jest „wyciąganiem pieniędzy z kieszeni podatnika”. Oczywiście tak jest zapisane w ustawie ale to nie tłumaczy mi charakteru, sensu i celu podwójnego opłacania składki zdrowotnej. Wszystkie świadczenia zdrowotne opłacam z firmy, w której jestem zatrudniony na etacie. Płacąc podwójną składkę nie mam z tego żadnych korzyści. Bo ani nie korzystam z szybszego dostępu się do lekarza, ani nie mam tańszych leków od innych osób opłacających jedną składkę zdrowotną, ani nawet (jak byłem operowany) nie mogę z tego tytułu liczyć na rekompensatę utraconych pieniędzy, które mogłem zarobić wykonując w tym czasie działalność gospodarczą.

Po prostu opłacam drugą składkę zdrowotną „dla zasady”, nie mając z tego żadnych pozytywnych korzyści. Jest to takie „nabijanie kasy Państwu Polskiemu”, w tym instytucji zwanej ZUS. Żyjemy w państwie prawa i uważam, że opłacanie dodatkowej składki zdrowotnej jest niesprawiedliwością społeczną i pasuje ten przepis jak najszybciej zmienić.

Oczekuję od Ministerstwa Zdrowia pochylenia się nad tym problemem i rozwiązaniem krzywdzącej dla wielu osób w Polsce sytuacji, którzy chcą uczciwie i godziwie zarabiać (a nie wydawać niepotrzebnie) swoje ciężko zapracowane pieniądze.

Oczekuję od Państwa pisemnej odpowiedzi w tym problemie, a przede wszystkim pozytywnego jego rozwiązania.

z poważaniem: [REDAKTOWANE]
[REDAKTOWANE]